
M ?*
AZIENDA OSP
NAZ!ONALEEDi

REGIONE SICILIANA

EDAL1ERA Di RIUEVO
ALTA SPECIAL…

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. '252 del 5 U AGU. ZUM

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai

sensi dell’art. 15-octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 2 Ostetriche, per la realizzazione del progetto

obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la

prevenzione dell’infertilità e del dolore pelvico cronico femminile” - Approvazione atti e

individuazione vincitori.

Proposta n. 2; del 22/09/2081:

STRUTTURA PROPONENTE
(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSN,

POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott. E ' amano Dott. Daniele Sorelli

v \

Registrazione Contabile

(blù — ZOZ4
Budget Anno Conto 2000l/18000 S’8 Importo À…L' 000,00 Aut. M$

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/ 1992, recante “Contratti per l’attuazione di progetti

finalizzati”, che testualmente dispone “per ] ’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi

dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere

con contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero

di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione

professionale nonché di abilitazione all’esercizio della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15

octies del d.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 62 del 20/01/2021, modificato e

integrato, nell’ottica di una riorganizzazione aziendale delle attività connesse al reclutamento delle

risorse umane destinate alla realizzazione dei Progetti PSN con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Vista la deliberazione n. 1103 del 26 ottobre 2023 con la quale è stato indetto, tra gli altri, l’Avviso

pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 15-

octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 2 Ostetriche, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno

2021 - Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell ’infertilità e

del dolore pelvico cronico femminile”;

Atteso che, con deliberazione n. 1260 del 6 dicembre 2023, è stata revocata la procedura in argomento

in quanto non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione;

Vista la deliberazione n. 139 dell’11 marzo 2024 con la quale è stato indetto un nuovo Avviso

pubblico di selezione per la procedura in argomento e che lo stesso è stato pubblicato l’11 Marzo

2024 sull’Albo Pretorio on-line dell’Azienda e nella apposita Sezione incarichi I5-octies di

Amministrazione Trasparente, con scadenza del termine di presentazione delle domande di

partecipazione alla data del 26 Marzo 2024;

Preso atto che, relativamente alla selezione di che trattasi e nei termini sopra detti, sono pervenute

n. 8 istanze di partecipazione;

Vista la deliberazione n. 337 del 30 aprile 2024 con la quale è stata disposta l’ammissione con riserva

di n. 7 candidati e la contestuale nomina della Commissione esaminatrice, per l’espletamento della

selezione di che trattasi, alla quale è stata demandato, altresì, il compito di sciogliere la riserva di

ammissione dei candidati, stante la necessità di condurre una più approfondita istruttoria circa il



possesso dei requisiti specifici di ammissione di cui all’art. 2 lett. c ), dell’Avviso di selezione, in

considerazione della tecnicità del predetto requisito:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

] BAUCCIO DAFNE 22/06/2001

2 CARBONARO ROBERTA 26/08/1996

3 CASELLA FRANCESCA 13/04/2000

4 LUPICA SPAGNOLO MARTINA 23/01/2001

5 RADDUSA FEDERICA 05/04/1999

6 SAIEVA MARTHA SOFIA 12/07/2001

7 SCHILIRO’ BIAGIA 25/05/1972

Preso atto che, con nota prot. n. 334 del 25/07/2024, il Presidente della Commissione esaminatrice

ha trasmesso a questa U.O.S. gli atti redatti all’esito della selezione in oggetto emarginata;

Visti i verbali nn. 1 e 2 del 03/07/2024 riguardanti le preliminari attività di insediamento della

Commissione, di adozione dei criteri di valutazione dei titoli dei candidati ammessi, di scioglimento

della riserva sul possesso dei requisiti specifici di cui di cui all’art. 2, lett. c) dell’Avviso di selezione,

e di valutazione dei titoli dei candidati ammessi;

Preso atto che la Commissione esaminatrice, come si evince dal verbale n. 2 del 03/07/2024, dopo

aver condotto un’attenta disamina delle istanze e dei curricula dei candidati ammessi con riserva,

circa il possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. c) dell’Avviso, ovvero,

“esperienza professionale maturata presso enti sanitari pubblici e/o privati in ambito clinico e

ambulatoriale”, ha stabilito di sciogliere negativamente la suddetta riserva relativamente alla

candidata Dott.ssa Bauccio Dafne e alla candidata Dott.ssa Saieva Martha Sofia — contestualmente

comunicando la citata esclusione dalla procedura giusta comunicazione a mezzo peo di cui al prot. n.

12114 e al n. 0012115 del 05/07/2024 — risultando così ammessi, per l’espletamento della procedura

di che trattasi, n. 5 candidati;

Preso atto, altresì, che la Commissione esaminatrice, come si evince dal verbale n. 3 del 25/07/2024,

dopo avere espletato il colloquio dei candidati presenti — convocati con peo prot. n. 0012113 del

05/07/2024 — ha formulato, sulla scorta dei punteggi attribuiti in sede di valutazione dei titoli e di

quelli riportati in sede di colloquio, la graduatoria di merito di seguito specificata:



DATA DI PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO
COGNOME E NOME

NASCITA TITOLI COLLOQUIO TOTALE

1 SCHILIRO’ BIAGIA 25/05/1972 3,50 13/14 16,50

2 RADDUSA FEDERICA 05/04/1999 2,10 13/14 15,10

3 CARBONARO ROBERTA 26/08/1996 3,10 10/14 13,10

Preso atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte

disporre di:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura de qua;

Approvare gli atti e la graduatoria relativi alla presente selezione, per come trasmessi dalla

Commissione esaminatrice;

Prendere atto dello scioglimento negativo delle ammissioni con riserva da parte della Commissione

esaminatrice nei confronti della candidata Dott.ssa Bauccio Dafne e della candidata Dott.ssa Saieva

Martha Sofia in quanto non in possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. c)

dell’Avviso e, per l’effetto, della esclusione delle stesse dalla procedura di selezione in argomento,

comunicata alle candidate con nota peo prot. n. 12114 e al n. 12115 del 05/07/2024;

Individuare per il conferimento di n. 2 incarichi, ai sensi dell’art. lS-octz'es del D.Lgs. n. 502/92, a

n. 2 Ostetriche, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 -

dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell ’infertilità e del dolore pelvico cronico

femminile ”, ciascuno per la durata di n. 3 anni e per un compenso lordo annuo, pari ad € 24.000,00

ed un complessivo impegno di spesa pari a € 144.000,00, il primo ed il secondo classificato della



graduatoria di merito e, segnatamente, la dott.ssa Schilirò Biagia, nata a Bronte il 25/05/1972, e la

dott.ssa Raddusa Federica, nata a Catania il 05/04/1999;

Procedere alla stipula dei relativi contratti, previa produzione, ex art. 7 dell‘Avviso di selezione, da

parte dei suddetti incaricati di una polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro - anche

in itinere — che preveda un massimale non inferiore a € 200.000,00, in caso di decesso, ed un

massimale non inferiore ad € 100.000,00, in caso di invalidità nonché di polizza assicurativa per

responsabilità civile verso terzi, con massimale non inferiore ad € 250.000,00;

Riservarsi di verificare, prima della stipula dei contratti di conferimento degli incarichi di che trattasi,

le dichiarazioni rese dai candidati in seno all’istanza di partecipazione alla selezione;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

ai successivi adempimenti.

Il Dirigente Responsabile

%)aniel So elli)

/( /I '' ****
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto,

dispone di:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura de qua;

Approvare gli atti e la graduatoria relativi alla presente selezione, per come trasmessi dalla

Commissione esaminatrice;



Prendere atto dello scioglimento negativo delle ammissioni con riserva da parte della Commissione

esaminatrice nei confronti della candidata Dott.ssa Bauccio Dafne e della candidata Dott.ssa Saieva

Martha Sofia in quanto non in possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. c)

dell’Avviso e, per l’effetto, della esclusione delle stesse dalla procedura di selezione in argomento,

comunicata alle candidate con nota pec prot. n. 12114 e al n. 12115 del 05/07/2024;

Individuare per il conferimento di n. 2 incarichi, ai sensi dell’art. 15-0cties del D.Lgs. n. 502/92, a

n. 2 Ostetriche, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 -

dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell ’infertilità e del dolore pelvico cronico

femminile ”, ciascuno per la durata di n. 3 anni e per un compenso lordo annuo, pari ad € 24.000,00

ed un complessivo impegno di spesa pari a € 144.000,00, il primo ed il secondo classificato della

graduatoria di merito e, segnatamente, la dott.ssa Schilirò Biagia, nata a Bronte il 25/05/1972, e la

dott.ssa Raddusa Federica, nata a Catania il 05/04/1999;

Procedere alla stipula dei relativi contratti, previa produzione, ex art. 7 dell'Avviso di selezione, da

parte dei suddetti incaricati di una polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro - anche

in itinere — che preveda un massimale non inferiore a € 200.000,00, in caso di decesso, ed un

massimale non inferiore ad € 100.000,00, in caso di invalidità nonché di polizza assicurativa per

responsabilità civile verso terzi, con massimale non inferiore ad € 250.000,00;

Riservarsi di verificare, prima della stipula dei contratti di conferimento degli incarichi di che trattasi,

le dichiarazioni rese dai candidati in seno all’istanza di partecipazione alla selezione;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

ai successivi adempimenti.

Il Direttore Amminist tivo

(Dott. Giovanni A

‘?/ \)./ Il Di ett re Generale

(Dott. Gi se pe Giammanco)

r/L
Il e retario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro

la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


